Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO         /2023

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr.

Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, Secretaria de Infraestrutura e Obras, Sr.

Andrews melo, Secretaria de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ilmo. Sr.

Manoel Norato, para que possa:

REALIZAR COM URGENCIA A CONCLUSÃO DAS OBRAS DO

MERCADO DE CARNE DO PARQUE 18 DE MAIO.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitado pelos comerciantes do Mercado de Carne e dos

diversos caruaruenses que frequentam o mercado, solicito com urgência a

conclusão das obras, visto a necessidade do espaço adequado para que os

comerciantes possam voltar a utilizar de forma adequada, dando maior

dignidade ao povo que utiliza o espaço.

Por isso, o mercado deve ser colocado no cronograma com urgência, para

que essas obras possam ser finalizadas o mais breve possível, para que o

mesmo possa voltar a receber novamente os feirantes e compradores.

 Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da garantindo a

dignidade da pessoa humana.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 25 de outubro de 2023

AUTOR

		2023-10-26T08:56:34-0300
	Vereador Mano do Som